2020年12月10日

北陸電気工事株式会社は、「木本小水力発電所」新設工事の安全祈願祭を12月10日に

執り行いましたのでお知らせいたします。

　北陸電気工事株式会社は、2030年度のＳＤＧｓ達成に向けた取組をビジョンに据えて、

社を挙げて、達成のための努力をしているところであります。

　その一環として、当社では、2020年10月26日に福井県から一級河川清滝川における水利

権を取得し、着工準備を進めてまいりました。

　この度、篠座神社　猪嶋宮司様を斎主として、「木本小水力発電所」新設工事の安全祈

願祭を地権者様、清滝地区水利組合長様、木本地区区長様、宝慶寺地区長様をはじめ関係

者の皆さまをお招きして、新設発電所地点で神事を執り行いました。

　当社は、地域の皆さまをはじめとする関係各位のご理解・ご協力をいただきながら、

「安全は全てに優先する。」を理念として建設工事を進めることは勿論の事、再生可能エ

ネルギーの利用を通じて、持続可能な地域社会に貢献し、「まるごとあんしん　北陸電工」

として一層努力してまいります。

〒939-8571　富山市小中269
TEL 076-481-6092／FAX 076-481-6298

www.rikudenko.co.jp

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

木本小水力発電所新設工事の安全祈願について

<木本小水力発電所の開発計画概要>

　名称   木本小水力発電所

　所在地   福井県大野市木本５字向谷口３番７

　発電所出力 　最大６６０ｋＷ

　発電電力量 　約３２８万ｋＷｈ（一般家庭約１,０５０世帯の年間使用量に相当）※

　発電方式 　水力（流れ込み式）

　運転開始時期 　2022年６月（予定）

　発電所地点 　福井県大野市木本地係り

※ 発電電力量は全量北陸電力㈱へ売電を予定しております。

<協力いただく主なメーカー様、業者様>

　水車・発電機 　㈱三井三池製作所

　除塵機・ゲート 　萩浦工業㈱

　土木工事 　井尾建設㈱・㈱高茂組ＪＶ

<関連するＳＤＧｓゴール> （お問合せ先）

北陸電気工事株式会社

総合企画部企画広報課

TEL 076-481-6091